

عنوان مقاله:

بررسی پیامدهای پاندمی کروناویروس (کووید-۱۹) بر مدیریت شهری

محل انتشار:

ششمین همایش ملی ایمنی، بهداشت و محیط زیست (HSE) (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

بهنام مرادی - گروه سلامت، ایمنی و محیط زیست، دانشکده بهداشت و ایمنی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

نرگس حافظی آلوقره - رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی مهندسين بهداشت حرفه ای، ایمنی و HSE، چهارمحال و بختیاری، ایران

سمیرا برکات - گروه مهندسی بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، اصفهان، ایران

خلاصه مقاله:

بیان مسئله: در حال حاضر عرصه جهانی و کشور ما در معرض آسیب های ناشی از ویروس کرونا قرار دارند به گونه ای که علاوه بر اثرات سوء بین المللی و ملی، تحولات و برنامه ریزی های شهری تحت تاثیر بیماری کرونا قرار گرفته است و نشانه های ماندگار در فضاهای شهری بر جای گذاشته و باعث تغییراتی در مدیریت شهری شده است. مطالعه حاضر با هدف بررسی پیامدهای پاندمی کروناویروس (کووید-۱۹) بر مدیریت شهری انجام شد. روش پژوهش: در این مطالعه مروری که در سال ۱۴۰۰ انجام شد، ابتدا فهرستی از واژه گان کلیدی مشخص و سپس به طور اختصاصی در پایگاه های اطلاعاتی داخلی و خارجی (PupMed، Springer، Scopus، ProQuest، Science Direct، Google Scholar، SID و ISC) از شیوع بیماری کرونا تاکنون با استفاده از کلیدواژه های مدیریت شهری، کروناویروس، کووید-۱۹، پیامد کرونا، شهروندان، بیماری کرونا مورد جستجو قرار گرفت. در نهایت مطالعات انتخاب شده بررسی و پیامدهای تاثیرگذار کرونا ویروس بر مدیریت شهری تعیین شد. یافته ها: بررسی مطالعات نشان داد که بروز بیماری کرونا پیامدهای نامطلوب بهداشتی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی بر مدیریت شهری دارد. مهمترین پیامدهای سوء پاندمی کرونا شامل: ۱- اثرات جسمی و روحی شهروندان، ۲- افزایش فشارکاری بر مراکز بهداشت و درمان، ۳- تغییر در الگوی زندگی افراد، ۴- رکود اقتصادی (کسب و کار، اشتغال زایی، تولید و کارآفرینی...)، ۵- کاهش کیفیت آموزش، ۶- اختلال در فعالیت های ناوگان حمل و نقل عمومی، ۷- کاهش میزان و کیفیت خدمات شهری (فعالیت های فرهنگی، ورزشی، گردشگری و تفریحی...)، ۸- افزایش هزینه ها و تاثیر نامطلوب بر کیفیت زندگی می باشد. نتیجه گیری: یافته ها نشان داد پاندمی کووید-۱۹ پیامدهای نامطلوب بسیاری بر ابعاد مختلف مدیریت شهری و شهروندی دارد. بنابراین توجه به این بیماری و چگونگی مدیریت آن در این شرایط بحرانی امر بسیار مهمی تلقی می شود. همچنین در این شرایط باید گروه و اقشار آسیب پذیر جامعه شناسایی شوند، تا با تدوین و اجرایی کردن استراتژیهای کاربردی و مناسب ضمن حمایت از آنها، از شیوع این بیماری به صورت گسترده پیشگیری به عمل آید.

کلمات کلیدی:

کرونا ویروس (کووید-۱۹)، مدیریت شهری، پاندمی، بیماری کرونا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1236961>



